
REPUBLICA DEL ECUADOR o 
y 

3 a 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS . e? 
Eo 

  

A 
” 

O 

RESOLUCION No. 91-2-1-1-0001484 

JUAN TRUJILLO BUSTAMANTE 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 11d diciembrevde 1990 fee ha otorgado ante 
el Notario igésimo Primero del cantón Guayaquil, 
abogado Marcos Diaz Casquete la escritura pública de 
aumento de capital y reforma de esta ayutos de la Compañia 
CONSTRUCTORA INMOBILIARIA ARGOS C.A.v 

QUE el ingeniero civil Mauricio Zenck VivarY en su 
calidad de Gerente de Ya compañia, con el patrocinio del 
abogado Fernando Vaca y ha solicitado la aprobación de la 
indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado 
cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el - Departamento de: "Inspección y Control ha 
presentado el informe favorable No. 90-2495-IA de 20-:de 
noviembre de 1990;/ sv A     

QUE el Departamento Juridico mediante oficiu No. 
SC-DJ-CA-91-1128 del 27 de mayo de 1991, ha emitido . 
informe favorable para la continuación del trámite, -una .,. 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el 
señor Superintendente de Compañiias mediante Resoluciones ” 
Nos. ADM-90108 de 9 de marzo de 1990; ADM-89277 de 12 de 

. septiembre de 1989; y, ADM-90098 de 23 de febrero de 
1990; 

7 RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. Y APROBAR: a/ el aumento de 
capital de CONSTRUCTORA INMOBILIARIA ARGOS C.A/ por 
NOVENTA MILLONES DE SUCRES dividido en ueve mil 
acciones de diez mil sucres cada una; y, b)]Yla reforma G 
de estatutos constantes en la referida escritura. 7 

Sa nn ARTICULO SEGUNDO. // DISPONER que el nu) 
to > y ¡SN 

/ 

 



SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

  » Unsyo0it9 
a 

Resolución No. 91-2-1-1- 
Compañia: CONSTRUCTORA "INMOBILIARIA ARGOS CA. > “a 

Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota 
del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO TERCEROS, DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a)vinscriba la referida 

- escritura pública -. ¿junto -con., la presente Respiución, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con_ la ragón¡de la inscripción que se ordena; 
y, b)/cumpla las" demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro -., 7 == lato Io co mar lr y deL or 

_.,:+ ARTICULO,CUARTO/-.  DISPONER,que elNotario -Séptiimo 
del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la 
escritura pública del 25 de marzo de 1977 por la cual se 
constituyó la compañia en referencia, que ha procedido a 
aumentar el capital y a reformar sus estatutos, mediante 
la escritura pública que se aprueba por la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTOY- ”: DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañiia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinten- 

dencia de Compañias, en Guayaquil, a Y ¿ 

— 08 JUN 1991, 

— y 
GTIo Bustamante y 

MPANIAS DE GUAYAQUIL 

  

    
   de INTENDENTE DE 

DAdeCh. AIdeD. AdeM 

    eda inscrita esta Resolución de fojas 16.217 a 16.218, número 

1.849 del Registro Mercantil, Libro de Industriales y anetada ba_



pos , : . 

SIS , 
jo el nfímero 11.701 del Repertorio. Guayaquil, dos de Julie de mil 

novecientos noventa y uno.- El Registrador Mercantil, / 

    

    

la 

: 

     

   
AB. HE-TOR ALCIVAR ANDRADE. 

Registrador Mercamil/ del Cómién Guayaquil 

Se tomó nota de lo ordenado en esta Resolución a foja 5.143 del Registro 

Mercantil, Libro de Industriales de 1.977 j y, 82258 del mismo Registre 

de 1.985, al margen de las inscripciones respectivas. Guayaquil, dos de 

Julie de mid novecientos noventa y UnO0.= El Registrador Mercantil.- 

a    

    

     

AB. HESTOR MIGUEL 

Registrador Mercantil 
    ALCIVAR ANDRADE 

/ Cántén Cuayaqui 

  

       

a e LC. Er Vos lo no? ato yl > Sot. a) 3 y 

3070007 po” 1 ÓN 1 0? : > al 

  

3
)
 

A
Y


